

سومین اجلاس شورای سراسری خارج کشور،

ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان دایر گردید

سومین اجلاس شورای سراسری خارج کشور، ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان به اشتراک هیئت های نماینده گی احزاب و سازمانهای مشمول ائتلاف تحت ریاست محترم نصیر احمد صدیقی رئیس دوری شورای سراسری خارج کشور، ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان شام جمعه ۵ عقرب ۱۳۹۱ مطابق ۲۷ اکتوبر ۲۰۱۲ میلادی، دایر گردید.

نخست محترم نصیر احمد صدیقی مسؤل دورانی این شورا، ضمن ابراز تبریکی عید قربان گفتند: "عید نماد شادمانی و قربانی از مومن ایزدی است که مسلمانان جهان آن را باخوشی و شادمانی برپا می دارند. ما فرارسی این روز خجسته و پر میمنت را به مسلمانان جهان، و از آن میان به مردم مسلمان آزاده کشور عزیز ما افغانستان از صمیم دل شاد باش، تبریک و تهنیت می گوئیم و آرزو می دارم تا از برکت این روز خجسته، در کشور عزیز ما افغانستان درفش صلح، آزادی، دموکراسی، ترقی و عدالت اجتماعی در اهتزاز درآید.

همچنان وی در مورد فعالیتها و اقدامات عملی ائتلاف، در فاصله میان دو جلسه به صورت موجز گزارش ارائه نمود و بعداً جلسه، بحث در مورد مواد باقی مانده اجندای قبلی را پی گرفت.

در جریان کار جلسه رفقا؛ شهزاده بارز (مسؤل هیئت نماینده گی حزب تفاهم و دموکراسی افغانستان) گفتند که ائتلاف حاضر مربوط به تمام اقشار و لایه های جامعه افغانی بوده باید انعکاس دهنده منافع تمام مردم افغانستان باشد، جنرال گلاب الدین فیضی (مسؤل هیئت نماینده گی حزب پیوند ملی افغانستان) ضمن تأکید بر همبسته گی وطندوستانه تمام احزاب و سازمانهای شامل ائتلاف اظهار نمودند که در ترکیب کمیته های کاری باید تمام میلان های موجود طوری در نظر گرفته شود که سنگپایه باشد برای ایجاد حزب سراسری فردا، احمد ضیا سپهر صدیقی (مسؤل هیئت نماینده گی نهضت آینده افغانستان) گفت: از دید ما، کمیته های کار ائتلاف سازمان خارج کشور، باید از امتزاج و آمیخته گی گرایشها و نظریات اندیشه یی - سیاسی و تشکیلاتی، مختلف درون ائتلاف شکل گیرد، زیرا کمیته های کار، محور اساسی و نقطه عزیمت، در راستای انسجام، ادغام و تشکل احزاب، و نهاد های همسو و شخصیتهای انفرادی غیر متشکل هوادار پلاتفورم سیاسی - تشکیلاتی ائتلاف، در یک سازمان واحد است.

پیشنهاد ما این است که صرف نظر از هویت و ماهیت احزاب و نهاد های شامل ائتلاف و بدون در نظر داشت درجه رشد کمی و کیفی آنها، در ترکیب هر کمیته یک نماینده از هر عضو دسته جمعی ائتلاف در نظر گرفته شود، تلاش ما بر این است تا این کمیته های کار، از یک سو محل تلاقی گرایشها و از سوی دیگر محل بهم آمیخته گی، آمیزش اصولی و توحید وجوه مشترک آنها باشد. نباید اجازه داد تا تنوع تحلیل، بررسی و داوری و تبارز گرایشهای مختلف، که تضمینی برای تأمین وحدت و آزادی بیان است، در کمیته های کار با استفاده از موقعیت بهتر ناشی از رشد کمی و کیفی یک نهاد ائتلاف، نفی گردد، چي استخراج و تدوین طرح تمام شالوده های استقامت دهنده فعالیت های این سازمان، الی تدویر کنگره موسس حزب مورد نظرما، در خارج کشور، مربوط به همین کمیته های کار و سایر کمیته های ویژه که در جنب همین کمیته ها ایجاد میگردد خواهد بود. منطق وجودی کمیته های کار هم تحقق همین وظیفه است. پیشنهاد ما در این مورد این است که، در راس هر کمیته کار، یکی از مسؤولین هیئت نماینده گی اعضای دسته جمعی ائتلاف توظیف گردد، همچنان پوهندوی دوکتور شیوامل و زبیرغازی زوی (نماینده های نهضت آینده افغانستان)، داکتر طلا پامیر و زبیر شیرزاد (نماینده های حزب مردم افغانستان) نظریه ها و پیشنهاد های مشخص شان را پیرامون موضوع مورد بحث ارایه فرمودند.

جلسه جهت تحقق وظایف محوله شوراي سراسري خارج کشور، ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان، تصامیم مقتضی را اتخاذ و فیصله نمود:

اول - بمنظور انسجام بهتر و تسریع فعالیت های بعدی شورای خارج کشور ائتلاف، مسؤولیت کمیته های کاری طور ذیل تصویب شد:

- مسؤولیت کمیته تشکیلات و مالی (مسؤول هیئت نماینده گی حزب مردم افغانستان)
- مسؤولیت کمیته تماس با سازمانهای سیاسی (مسؤول هیئت نماینده گی نهضت آینده افغانستان)
- مسؤولیت کمیته امور بین المللی (مسؤول هیئت نماینده گی حزب تفاهم و دموکراسی افغانستان)
- مسؤولیت کمیته تماس با سازمانهای اجتماعی و جامعه مدنی (مسؤول هیئت نماینده گی حزب پیوند ملی افغانستان)
- سرپرستی کمیته فرهنگ و رسانه ها الی زمان معرفی هیئت نمایندگی شورای تفاهم برای وحدت نیروهای دموکرات، ترقیخواه و طرفدار عدالت به عهده یکی از اعضای شورا گذاشته شد.

دوم - پلان کار شش ماه بعدی شورای سراسری خارج کشور، ائتلاف احزاب و سازمانهای دموکرات و ترقیخواه افغانستان تصویب شد.

سوم - کار عملی برای تدویر اجلاس وسیع شورای خارج کشور ائتلاف در یکی از کشورهای اروپایی آغاز و بدین منظور کمیسیون ویژه ایجاد گردید.

جلسه در فضای همبسته گی رفیقانه و دوستانه ساعت ۱۱ و سی دقیقه شب پایان یافت.